
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  458 del  04-07-2022

Ufficio 4 SETTORE                                                                         CIG n.

Oggetto: Impegno e  liquidazione somme per  deposito cauzionale anno 2022  a favore
del MINISTERO INFRASTRUTTURE E  DEI TRASPORTI DIP.
TRASPORTI TERRESTRI  CED. -

L'anno  duemilaventidue addì  quattro del mese di luglio il Responsabile del Settore
Villareale Francesco Liborio

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.



VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



Visto la determinazione del Settore Polizia Locale n. 184 del 21/03/2022, con la

quale si procede alla liquidazione di somme relative al canone anno 2022  a favre dei
Trasporti della Navigazione – Servizi Informatici e Statistica, per utenza del Servzio
telematico per l’accesso agli archivi della Motorizzazione Civile;
Vista la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze Ragioneria dello Stato di
Palermo, con la quale, chiede il deposito cauzionale di €. 42,71 per l’anno 2022 pari
a €. 42,71, per l’attivazione del servizio, da corrispondere mediante bonifico
bancario alla Gestione Servizio depositi definitivi conto terzi –  Codice IBAN:
IT49V0100003245350200025037, causale codice di riferimento PA01377971L;
Visto, richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall’articolo 183 comma 8 del TUEL;
Visto il Regolamento dei lavori, fornitura e servizi in economia approvato con

Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 20 febbraio 2013;
Considerato che la somma di €. 42,71 iva inclusa  trova copertura al Cap./Art. 855/3,

Missione 03, Programma 01; Titolo 1; Macroagg  03.02.004, pagamento per
deposito cauzionale anno 2022 – a favore  del MINISTERO INFRASTRUTTURE E  DEI
TRASPORTI DIP. TRASPORTI TERRESTRI  CED, per i servizi informatici e statistica
inerente all’Accesso agli archivi della Motorizzazione Civile;
Visto l’art. 125 comma 11 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. ;
Considerato che, per garantire i vari servizi si rende necessario ed urgente il servizio
dei Sistemi Informatici e Statistica per Utenza del Servizio telematico relativa
all’accesso degli archivi della Motorizzazione Civile  - Ministero dei Trasporti e della
Navigazione;
Considerato che, trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile per
garantire la sicurezza sul territorio Comunale, evitare danni certi e gravi alle persone
e al patrimonio, ai sensi dell’art. 136 del D.L. 26/00;
Ritenuto di dover procedere all’impegno ed alla  liquidazione della somma di €.
42.71 iva inclusa, per il pagamento del deposito cauzionale per l’anno 2022,
debitamente vistato dal Responsabile.

Per tutto quanto premesso

DETERMINA

Impegnare e liquidare la somma di €. 42.71 iva inclusa, al Bilancio 2022 in fase di
predisposizione,  ai sensi dell’art. 183 D.Lgs n. 267/2000, alla Gestione Servizio
depositi definitivi conto terzi –  Codice IBAN: IT49V0100003245350200025037,
causale codice di riferimento PA01377971L;                                        ;
Dato atto che la superiore spesa è imputata  al Cap./Art. 855/3, Missione 03;
Programma 01; Titolo 1; Macroagg 03.02.004 .

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.18 del 04-07-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Dare incarico all’ Ufficio di Ragioneria, cui la presente è trasmessa unitamente alla
documentazione giustificativa, affinché provveda all’emissione del relativo mandato
di pagamento in favore della ditta in oggetto.
Rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 cosi come recepito
all’OREL, che il Responsabile del procedimento è  l’Isp. Pelligra Giuseppe.

Il Responsabile del Procedimento
f.to

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to  Villareale Francesco Liborio

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  04-07-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Lo Bartolo Salvatore

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.18 del 04-07-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


